

COMPTE D'EMPLOI DES RESSOURCES 2017

EMPLOIS	Emplois de N=compte de résultat	Affectation par emplois des ressources collectées auprès du public utilisées sur N	RESSOURCES	Ressources collectées de N=Compte de résultats	Suivi des ressources collectées auprès du public et utilisées sur N
			Report des ressources collectées auprès du public non affectées et non utilisées en début d'exercice		651 865 €
MISSIONS SOCIALES	7 214 730 €	7 214 730 €	RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC	8 830 272 €	8 830 272 €
FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS	1 758 648 €	1 758 648 €	Dons et legs collectés	8 737 091 €	8 737 091 €
Frais d'appel à la générosité du public	1 687 411 €	1 687 411 €	Dons manuels non affectés	8 360 009 €	8 360 009 €
<i>Ratio frais d'appel à la générosité du public/ total des ressources collectées</i>	<i>19,1%</i>		Don manuels affectés		
frais d'information et de communication	71 237 €	71 237 €	Legs et autres libéralités non affectés	377 082 €	377 082 €
FRAIS DE FONCTIONNEMENT	144 035 €	144 035 €	Autres produits liés à l'appel à la générosité du public	93 181 €	93 181 €
frais de gestion	142 824 €	142 824 €	produits accessoires au frais d'appel à la générosité du public	73 004 €	73 004 €
Charges financières	1 211 €	1 211 €	produits financiers	20 177 €	20 177 €
TOTAL DES EMPLOIS DE L'EXERCICE INSCRITS AU COMPTE DE RESULTAT	9 117 413 €		TOTAL DES RESSOURCES DE L'EXERCICE INSCRITES AU COMPTE DE RESULTAT	8 830 272 €	
			REPORT DES RESSOURCES AFFECTEES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS		
EXCEDENT DE RESSOURCES DE L'EXERCICE			VARIATION DES FONDS DEDIES COLLECTES AUPRES DU PUBLIC		
			INSUFFISANCE DE RESSOURCES DE L'EXERCICE	287 140 €	
TOTAL GENERAL	9 117 413 €	9 117 413 €	TOTAL GENERAL	9 117 412 €	8 830 272 €
			TOTAL DES EMPLOIS FINANCES PAR LES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC		9 117 412 €
			SOLDE DES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC NON AFFECTEES ET NON UTILISEES EN FIN D'EXERCICE		364 725 €

FAITS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

En 2017, nous constatons une baisse des ressources collectées: 8 737 k€ alors qu'elles étaient de 9 275 k€ en 2016 soit - 5,8%.

13 751 donateurs nous ont soutenu par prélèvement automatique pour un montant de 1925 K€ ce qui représente près de 22% des montants collectés. Ces soutiens dans la durée nous permettent d'envisager sereinement l'avenir et de réduire considérablement nos coûts de collecte.

Par contre, la part des legs, donations et assurances vie est passé de 561 K€ à 377 k€ en 2017 avec 8 personnes qui ont transmis une partie de leur patrimoine soit 5 legs, 2 assurances vie et une donation.

Stabilité du taux de collecte à 19,1% avec des charges qui restent maîtrisées et 7214 K€ qui sont reversés à l'association KTO pour le fonctionnement de la chaîne.

Rappel : KTO vit des dons de la Fondation KTO et ne reçoit aucune subvention ni de l'Eglise ni de l'Etat.